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BID NUMBER: S8Z50990    
 
TITLE:  Interruptible Transportation Gas Service  
 
DEPARTMENT:  Various 
 
DATE TO OPEN:   August 22, 2007 at 10:30 AM 
 

ADDENDUM # 1 
 

TO ALL BIDDERS: 
You are hereby notified of the following changes to the above mentioned bid: 
 

Attached are Questions and Responses resulting from the Mandatory Pre Bid Meeting held on 
Wednesday, August 8, 2007 for Subject Bid No. S8Z50990, “Interruptible Transportation Gas 
Service”.  

 

Please sign, date and return this addendum with your bid to the Procurement Department, 1401 
J.F.K Boulevard, Bid Room 170A, Philadelphia, PA  19102-1685 as it now becomes a part of the 
proposal. 

 

                      
     ____________________ 
                         Buyer,               R. Saylor    
 
_______________________ 
AUTHORIZED SIGNATURE 
 
___________________________ 
FIRM NAME (PRINT) 
 
___________________________ 
DATE 
 
 

RS/mw 

 

Attachment 



Questions and Answers 
Interruptible Transportation Gas Service 

Invitation and Bid No. S8Z50990 
Mandatory Pre-Bid Meeting of Wednesday, August 8, 2007 

 
 

 

Question #1 
 
In the bid specs, you give volumes in mcf.  At burnertip or citygate?  Can you just specify 
dth at citygate to remove any ambiguity? 
 
 
Answer:  
 

a. The metered volumes in Appendix A are the mcf volumes invoiced by PGW for 
each natural gas account – at burnertip. 

 
b. For the purposes of this bid, the volume specified in column 2 and the nomination 

quantity in column 3 of the Bidder Pricing Sheet (page 22) are at the citygate.  As 
such, the pricing that you provide is for supply of the gas to PGW’s citygate.   

 
 
 
Question #2  
  
For both the basis over NYMEX settle (Indexed Portion) and fixed price (Fixed Portion) 
bids, how long do you expect us to leave these open, if at all? 
 
 
Answer: 
  
As it is the City’s  intent to notify the low bidder by the end of business on the day of Bid 
Opening, the prices entered on the Bidder Price Sheet (page 22) shall be valid until the 
close of business.  An official award notice will be sent out the following day.  A notice to 
proceed will be provided several days later. 
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Question #3  
  
For the swing portion, are you expecting the basis to be the straight average for the month 
of all the Gas Dailys or the weighted average based on the daily purchases of our pool 
during the month? 
 
 
Answer: 
  
In Section 5.2.3 (page 21), the term “average” shall be interpreted to mean straight 
average.  Thus, the price for the swing portion of gas consumed in each month shall be 
based on the straight average of Transco Zone 6 Non-NY the daily midpoint prices as 
published in Gas Daily. 
  
  
  
Clarification:  
 
Appendix C - Sample Invoice 
 
Since price bids are for gas at the citygate, the Fuel Retainage as shown on the sample 
invoice represents the losses within the PGW distribution system only. 
 
 
 


